(68840096), bem como o Relatório Sintético (68530616) que fundamentam e requerem o presente Edital;

Considerando o último Relatório Sintético encaminhado pela instituição financeira
(68530616), verificou-se que, até a presente data, 18 (dezoito) candidatos encontram-se com status pendente,
sendo 04 (quatro) pertencentes à demanda dos 304 (trezentos e quatro) candidatos titulares do
empreendimento residencial Porto Madero II e 14 (quatorze) integrantes da demanda reserva, conforme
disposto nos Anexos I e II, abaixo.

Considerando o que determina o item 5, alínea 'g', inciso VI, do Artigo 4º da Portaria MCID

[...]

1º Ficam atualizados os valores limites de renda bruta familiar admitidos pelo Programa Minha
Casa, Minha Vida para atendimento às famílias residentes em áreas urbanas com renda bruta familiar
mensal de até R$ 8.000,00 (oito mil reais) e às famílias residentes em áreas rurais com renda bruta
familiar anual de até R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), consideradas as seguintes faixas:
I - famílias residentes em áreas urbanas:
a) Faixa Urbano 1 - renda bruta familiar mensal até R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta
reais);

5.5 A responsabilidade pelo resultado das pesquisas no SITAH, mencionada no item anterior, é
da instituição financeira oficial federal, cabendo à Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da Assistência
e do Desenvolvimento Social - SEAS, apenas o envio das informações pertinentes aos candidatos que